
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

        ҮЗӘК БАЛАЛАР БАКЧАСЫ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ -УЗЯКСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ДЕТСКИЙ САД 

ТЮЛЯЧИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

МБМББУ«Үзәк балалар бакчасы» 

422092, Теләче районы, 

Үзәк бистәсе, Татарстан ур.,7 йорт 

эл. адрес: uzyak__ds@mail.ru 

 

МБДОУ «Узякский детский сад» 

422092, Тюлячинский район, 

 п.Узяк, ул. Татарстан, д. 7  

эл. адрес: uzyak_ds@mail.ru 

 

ОКПО56339153  ОГРН1021607154898  ИНН/КПП1619002679/161901001 

 

                                        
ПРИКАЗ                                                                                    БОЕРЫК 

    от  "24 "января  2022 года                                                                             № 19 

                                           

«О назначении ответственных за организацию 

работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости МБДОУ- Узякский детский сад  

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической 

безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников в МБДОУ- Узякский 

детский сад  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заведующего, Жангалееву Веронику Ивановну, ответственным за 

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищённости МБДОУ- 

Узякский детский сад   

2. Назначить завхоза, Вагизову Татьяну Юрьевну, ответственным за выполнение 

мероприятий по антитеррористической защите объекта МБДОУ- Узякский детский  сад  

3. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения по 

антитеррористической защите объекта. 

4. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения на 

выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта. 

5. Утвердить план работы должностного лица по противодействию терроризму и 

предупреждению террористических актов. 

6. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения 

террористического акта на территории ДОУ . 

7. Утвердить Памятку о правилах поведения воспитанников и сотрудников в местах 

массового пребывания людей при угрозе совершения террористического акта на 

территории ДОУ. 

8. Инструктажи по антитеррористической безопасности, проводить с обязательной 

записью в Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности  

9. Утвердить график дежурных администраторов ДОУ. 

10. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности МБДОУ-Узякский детский сад  

11. Утвердить План взаимодействия с территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам противодействия терроризму и экстремизму. 

12. Утвердить План основных мероприятий при установлении уровней 

террористической опасности. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

           Заведующий                                               В.И.Жангалеева 

mailto:uzyak__ds@mail.ru
mailto:uzyak_ds@mail.ru

	«О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению антитеррористической
	ПРИКАЗЫВАЮ:

